
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009115622, Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501, tālrunis +371 64522453  

fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 

Balvos 

LĒMUMS 
2022.gada 28.jūlijā                                                                            Nr.15., 7.§ 

 

Par saistošo noteikumu Nr.24/2022 “Par reklāmu, priekšvēlēšanas aģitācijas materiālu un 

citu informatīvo materiālu izvietošanu Balvu novadā” pieņemšanu 
 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 7.punktu, kurš paredz, 

ka dome ir tiesīga izdot saistošus noteikumus, paredzot administratīvo atbildību par to 

pārkāpšanu, ja tas nav paredzēts likumos, par reklāmas materiālu, izkārtņu, sludinājumu un citu 

informatīvo materiālu izvietošanu publiskās vietās, Reklāmas likuma 7. panta trešo daļu, kura 

pilnvaro pašvaldību, ievērojot normatīvo aktu noteikumus reklāmas jomā, izdot saistošos 

noteikumus par reklāmas izvietošanu publiskās vietās un vietās, kas vērstas pret publisku vietu, 

paredzot ierobežojumus reklāmas izmēram, veidam, gaismas un skaņas efektiem atbilstoši videi, 

ēku un būvju arhitektūrai, kā arī nosakot vietas, kurās aizliegta atsevišķu preču, preču grupu vai 

pakalpojumu reklāmas izplatīšana, Priekšvēlēšanu aģitācijas likuma 22.1 panta otro daļu daļu, kas 

nosaka, ka pašvaldībai vismaz 150 dienas pirms vēlēšanu dienas, ievērojot normatīvo aktu 

noteikumus, ir tiesības izdot saistošos noteikumus par priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu 

izvietošanu publiskās vietās un vietās, kas vērstas pret publisku vietu, paredzot likumā noteiktos 

ierobežojumus priekšvēlēšanu aģitācijas materiāliem, kā arī noteikt papildu vietas, kurās aizliegta 

priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu izvietošana un Latvijas Republikas Ministru kabineta 2012. 

gada 30. oktobra noteikumu Nr. 732 "Kārtība, kādā saņemama atļauja reklāmas izvietošanai 

publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu" 45. punktu, kas paredz, ka kārtību, 

kādā veicama reklāmas vai reklāmas objektu izvietošanas uzraudzība un kontrole, pašvaldība ir 

tiesīga noteikt saistošajos noteikumos, 2022.gada 20.jūlija Tautsaimniecības un vides komitejas 

atzinumu, Balvu novada Dome NOLEMJ: 

 

1. Pieņemt saistošo noteikumu Nr.24/2022 “Par reklāmu, priekšvēlēšanas aģitācijas materiālu 

un citu informatīvo materiālu izvietošanu Balvu novadā” projektu (pielikumā). 

2. Pieņemt zināšanai saistošo noteikumu Nr.24/2022 “Par reklāmu, priekšvēlēšanas aģitācijas 

materiālu un citu informatīvo materiālu izvietošanu Balvu novadā” paskaidrojuma rakstu 

(pielikumā). 

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

(VARAM). 

4. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no VARAM publicēt oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”, mājas lapā www.balvi.lv, ja VARAM atzinumā nav izteikti iebildumi 

par saistošo noteikumu tiesiskumu vai atzinumu pašvaldība no VARAM mēneša laikā nav 

saņēmusi. 

http://www.balvi.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5. Saistošie noteikumi stājas spēkā ar 2023.gada 1.janvāri, bet ne ātrāk kā nākošajā dienā pēc to 

publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

 

Pielikumā: 1. Balvu novada domes 2022.gada 28.jūlija saistošie noteikumi Nr.24/2022 “Par 

reklāmu, priekšvēlēšanas aģitācijas materiālu un citu informatīvo materiālu 

izvietošanu Balvu novadā” uz 5 lapām. 

 2. Balvu novada domes 2022.gada 28.jūlija saistošo noteikumu Nr.24/2022 “Par 

reklāmu, priekšvēlēšanas aģitācijas materiālu un citu informatīvo materiālu 

izvietošanu Balvu novadā” paskaidrojuma raksts uz 2 lapām.  

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                              S.Maksimovs 


